Facta carta era Ma CCa |n undecima. Die VIo Xo kalendas aprilis. 
Regnante rege Fernando cum uxore sua dona Urracha in Legione et in 
Gallicia. Johnnnes legionensis episcopus. Tenente turres in Legione 
|12 Fernánt Rodrigez el Castelano. In castro terra Iohannes legionensis 
episcopus. Oui presentes fuerunt et audierunt. Fernat Martínez con
firma. Palai Martínez confirma. Pedro Palaz |13 confirma. Pedro Moro 
teste. Martin Ciprianez teste. Pedro Bernaldo teste. Cydi tes te. Xabbi 
feste. Vellidi tesfe. Ego igitnr Maria Palaz cum marito meo don Ysidro 
et ego |14 Sol Palaz cum meo marito Dommingo Salvadorez hanc cartam 
quam fieri iussimns et lectam audiuimns [Signum] propriis manibus 
roboramns et confirmamus. Raimundos notuit et confirmat.

Observaciones: Línea 13, María, agregado entre líneas.

LAMINA 30

Alfonso I de Cataluña y II de Aragón dona a Arnaldo de Monte- 
serin y a su mujer Ermesmda, un molino junto a Cervera.

Cervera, 14 calendas de agosto (19 de julio) del año 1173.

Barcelona. A. C. A. Pergaminos de Alfonso I: núm. 136.
Letra carolingia.

Hoc est translatum fideliter factum.
I2 Sit notum cunctis qnod contencio fuit inter dominum Ildefonsum 

regem aragonensem, comitem barchz'nonen|3sem et marchionem Pro- 
uincie et inter Petrum Adaledis et Arnaldum de Monteseren et fratres 
suos Guillelmum |4 et Bernardum et coheredes suos pro illo molendino 
superiori qnod est iuxta uilla Ceruarie qnod |5 molendinvm supradictum 
Ildefonsns rex, recto iudicio ab omnibns suprndictis hominibus et suis 
choeredibns |6 consequtns est. Tandem bono animo et spontanea uolun-
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tate, ego Ildefonsos rex iam dictas dono tibí |7 Arnalde de Monseren et 
uxori tue Ermesendi totum iam dictum molendinum et tue progeniei ac 
|8 posteritati tali scilicei pacto quod uos et progenies ac posteritas 
uesAa donetis inde mihi et successorii9bus meis in perpetuum tertiam 
partem fideliter tocias mulcture et ipsom braciaticum sine omni 
missio |10 ne qoam ego nec successores mei ibi non saciamos. Supra- 
dictum dentem molendinum ego Ildefonsos |u rex dono uobfs et succes- 
soribos uesAis cum rego et cap de rego et cum omnibos que ad ipsom 
molendi|12num pertinent et pertinere debent cum introitibos et exitibos 
suis. Accipio nutem a te propter hoc CCC |13 solfeos barchinonensium 
de qoibos penes te nichil remansit in debito.

|14 Actum est hoc in Ceruaria XIIII kalendas au gustas anno 
Domini millesimo C° LXX IIIo.

|15 Signum [Signum] Ildefonsi regis aragonensis, comitis barchino- 
nensis et marchionis |16 Prouincie.